
UCHWAŁA NR CXXX/3635/24 
RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 20 marca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej nazwania jednej z ulic Krakowa 
nazwiskiem Władysława Masłowskiego, krakowskiego dziennikarza i prasoznawcy, 

autora przypisywanej mu Kroniki Stanu Wojennego w Krakowie. 

Na podstawie art. 18  ust. 2  pkt 15  ustawy z  dnia 8  marca 1990 r. o  samorządzie gminnym 
(Dz. U.  z  2023 r. poz. 40, 572  i  1463) w  związku art. 9  ust. 2  i  art. 13  ust. 1  ustawy z  dnia 
11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miasta Krakowa uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu petycji Fundacji Centrum Dokumentacji Czynu Niepodległościowego 
dotyczącej nazwania jednej z ulic Krakowa nazwiskiem Władysława Masłowskiego, krakowskiego 
dziennikarza i prasoznawcy, autora przypisywanej mu Kroniki Stanu Wojennego w Krakowie, Rada 
Miasta Krakowa nie uwzględniła wniesionej petycji. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały. 
§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa do poinformowania składającego 

petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Krakowa 

 
 

Artur Buszek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7479B4A2-9281-43A8-9CF1-CAD31A9E096E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr CXXX/3635/24 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 20 marca 2024 r. 

W dniu 14 listopada  2023 r. wpłynęła do Rady Miasta Krakowa petycja przesłana przez Fundację 
Centrum Dokumentacji Czynu Niepodległościowego dotycząca nazwania jednej z ulic Krakowa 
nazwiskiem Władysława Masłowskiego, krakowskiego dziennikarza i prasoznawcy, autora 
przypisywanej mu Kroniki Stanu Wojennego w Krakowie. 

Petycja została przekazana do Prezydenta Miasta Krakowa celem przygotowania i przedstawienia 
informacji umożliwiających jej rozpatrzenie przez Radę Miasta Krakowa. 

Prezydent Miasta Krakowa udzielając wyjaśnień poinformował, że zgodnie z art. 18 pkt 13 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) 
podejmowanie uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów będących drogami publicznymi 
lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 645 ze zm.), a także wznoszenia pomników należy 
do wyłącznych kompetencji rady gminy. 

Wydział Geodezji UMK obsługuje proces związany z oceną i przedkładaniem właściwym organom 
Rady Miasta Krakowa propozycji dotyczących nazw, zarówno w  aspekcie proponowanych 
przez  wnioskodawców patronów, jak i wskazanych przez nich lokalizacji. Poza zakresem działania 
Wydziału Geodezji jest natomiast wyszukiwanie miejsc, którym mogłaby być nadana nazwa. 
Wpływające wnioski z  zakresu nazewnictwa realizowane są zgodnie z  procedurą GD-14. 
Wydział  Geodezji analizuje przedłożony wniosek dotyczący proponowanych patronów lub nazw 
pod względem formalnym, zgodnie z obowiązującymi w tej materii przepisami: 
1) ustawą z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju 

totalitarnego przez nazwy jednostek organizacyjnych, jednostek pomocniczych gminy, budowli, 
obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz pomniki (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r., 
poz. 1103), 

2) ustawą z dnia 24 lutego 2022 r. o ochronie dziedzictwa narodowego związanego z nazwami 
obiektów przestrzeni publicznej oraz pomnikami (Dz. U. z 2022 r., poz. 857). 

Zgodnie z powyższymi ustawami oraz decyzją Radnych Miasta Krakowa będących Członkami 
Zespołu ds. Nazewnictwa Komisji Kultury i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa, dla osób 
żyjących i działających w latach 1944-1990 proponowanych na patronów ulic, placów, skwerów 
Krakowa konieczne jest przeprowadzenie kwerendy sprawdzającej przez Instytut Pamięci Narodowej. 
Dopiero po uzyskaniu pozytywnej opinii IPN podejmowane są dalsze czynności związane z nadaniem 
nazwy. Czas oczekiwania na powyższą opinię to co najmniej kilka miesięcy. 

Proces nazewnictwa reguluje również uchwała nr LXX/650/2005 Rady Miasta Krakowa 
z  dnia  26  stycznia 2005 r., zmieniona uchwałą nr C/1016/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 
25 stycznia 2006 r., zgodnie z którą przyjmuje się: 
1) moratorium w sprawie zmian nazw istniejących ulic, placów i parków, na terenie miasta Krakowa, 
2) zasadę nazywania ulic, placów i parków, nazwiskami osób zmarłych nie wcześniej niż po upływie 

dwóch lat od daty ich śmierci, a w przypadku laureatów Nagrody Nobla, Honorowych Obywateli 
Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa i laureatów medalu „Cracoviae Merenti” po upływie 
jednego roku od daty ich śmierci, 

3) zasadę nie nadawania ulicom, placom i parkom nazw o znaczeniu, pisowni lub brzmieniu 
podobnym do nazw istniejących już w Krakowie. 

W każdym przypadku propozycja nazewnicza jest przedstawiana podczas posiedzeń Zespołu 
ds. Nazewnictwa Komisji Kultury i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa, które odbywają się 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7479B4A2-9281-43A8-9CF1-CAD31A9E096E. Podpisany Strona 1



cyklicznie w terminie zależnym od ilości wpływających wniosków (średnio około 4 razy w roku). 
Zespół ds. Nazewnictwa opiniuje propozycję nazwania ulicy, placu lub skweru (posiadającej 
pozytywną opinię IPN lub niewymagającą opinii IPN) i zleca przygotowanie uchwały Rady Miasta 
Krakowa lub odrzuca proponowaną nazwę. Wszelkie wpływające propozycje wymagają konsultacji 
z Radą i Zarządem Dzielnicy, na terenie której zlokalizowany ma być obiekt do nazwania. Rada 
Dzielnicy wyraża swoją opinię w formie uchwały Rady Dzielnicy, która nie jest wiążąca dla Rady 
Miasta Krakowa, jednakże jest wymagana przez Zespół ds. Nazewnictwa. Decyzja Radnych Miasta 
Krakowa - członków Zespołu ds. Nazewnictwa skutkuje przygotowaniem projektu uchwały Rady 
Miasta Krakowa, która ostatecznie jest głosowana podczas odpowiedniej sesji Rady Miasta Krakowa. 

Proponowana przez Fundację Centrum Dokumentacji Czynu Niepodległościowego postać 
Władysława Masłowskiego wymaga kwerendy sprawdzającej w Instytucie Pamięci Narodowej. 
Natomiast brak wskazania lokalizacji nazywanej ulicy skutkować będzie ewentualnym wpisaniem 
do Banku Nazw propozycji oczekujących na nazwanie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Krakowa po zapoznaniu się z ww. informacjami 
przedstawionymi przez Prezydenta Miasta Krakowa zarekomendowała rozpatrzenie zgłoszonej petycji 
w sposób zaproponowany w treści projektu uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7479B4A2-9281-43A8-9CF1-CAD31A9E096E. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR CXXX/3635/24 RADY MIASTA KRAKOWA z dnia 20 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1



